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Nr 290.

Av herr Persson, Helmer, i anledning av Kungl. Maj:ts framställ
ning om anslag till bidrag till husmoderssemestern.

Under punkt 33 i femte huvudtiteln av statsverkspropositionen har departe
mentschefen föreslagit att till Bidrag till husmoderssemestern för budgetåret 
1950/51 anvisa ett förslagsanslag av 2 850 000 kronor. Socialstyrelsen har hem
ställt, att anslaget för budgetåret måtte upptagas till 3 050 000 kronor.

I motiveringen anför socialstyrelsen bl. a., att husmoderssemestemämndema på 
grund av det begränsade anslaget tvingas att avslå en betydande del av ingivna 
framställningar om husmoderssemesterstipendier. Samtidigt betonar socialstyrel
sen nödvändigheten av förhöjt anslag till nämnda stipendieverksamhet.

På grund av de alltför starkt begränsade anslagen till husmoderssemestern få 
husmoderssemestemämndema brottas med oerhört svåra problem vid fördelningen 
av stipendierna. Med hänsyn till samma omständighet synes det som om social
styrelsen tvingats skärpa bestämmelserna så, att inga dispenser för fria resor 
till självvald ort kunna meddelas om husmodern icke har att vårda minst ett barn 
under 14 år, hur ömmande skäl som än kunna anses föreligga.

Detta innebär att medelålders och åldrande husmödrar i mycket stor utsträck
ning utestängas från möjligheten att få sin semesterfråga ordnad på sätt som 
ursprungligen var avsett. Det förhållandet att dessa husmödrar fostrat upp många 
barn, som emellertid nu äro vuxna, motiverar inte alls att bidrag till husmoders- 
semestem skall avhändas dem. I de flesta fall ha dessa husmödrar ännu en tung 
arbetsbörda och ha därtill mindre krafter än i unga år, vilket borde motivera att 
de främst bereddes möjlighet till vila och rekreation.

Enbart i Norrbotten beräknas 1 300 husmödrar av nämnda kategori berövas 
möjligheten av nödvändig vila och rekreation. Husmoderssemestemämnden form
ligen belägras med brev och telefonpåringningar, där uttröttade, utslitna husmöd
rar vädja till husmoderssemestemämnden att hjälpa dem att erhålla möjlighet till 
fria resor och stipendier. Emellertid är husmoderssemestemämnden bunden av 
gällande direktiv och mycket begränsade anslag.

Allting talar för att i första hand en ökning av medelsanvisningen till hus- 
modersstipendier åstadkommes. Men därtill synes det påkallat att få till stånd en 
förändring i nuvarande bestämmelser för husmoderssemestern, som skapar större 
rättvisa mellan olika kategorier av husmödrar.

Med hänvisning till ovan anförda hemställes,
att riksdagen måtte besluta att till Bidrag till hus

moderssemestern för budgetåret 1950/51 anvisa ett för
slagsanslag av 3 050 000 kronor, samt



att i skrivelse till Kungl. Maj: t hemställa om skyndsam 
ändring i nuvarande bestämmelser rörande bidra gsbestäm- 
melser för husmoderssemestern.

Stockholm i januari 1950.
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Helmer Persson.


